

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 07/03/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 4 / 2019 Licitação: 4/2019- PR</b>							
	1	7700	ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	UND	50,000	9,1500	457,50
	2	9223	AGULHA CURTA CAIXA COM 100 (ANESTESIA) 0,30MM X 22MM	CX	12,000	11,3000	135,60
	3	8338	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENELEFINA CAIXA C/ 50	CXA	5,000	68,0000	340,00
	4	8339	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONSTRUTOR CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	4,000	92,0000	368,00
	5	8340	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 TULETES	CXA	40,000	92,0000	3.680,00
	6	7813	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 08mm x 50m (ROLO)	ROL	12,000	31,0000	372,00
	7	7814	BOBINA DE ESTERILIZAÇÃO 15mm x 100m (ROLO)	ROL	6,000	111,0000	666,00
	8	1685	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3118FF	UN	20,000	12,5000	250,00
	9	1682	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195F	UN	20,000	12,5000	250,00
	10	1688	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO 3195FF	UN	20,000	12,5000	250,00
	11	8738	BROCAS DIAMANTADA TIPO CHAMA N° 3118	UN	20,000	12,5000	250,00
	12	7147	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	20,000	12,5000	250,00
	13	7705	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1013	UND	20,000	12,5000	250,00
	14	7707	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1014 HL	UND	25,000	12,5000	312,50
	15	8973	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200	UND	20,000	12,5000	250,00
	16	8974	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 2200 F	UND	20,000	12,5000	250,00
	17	1647	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 04	UN	20,000	19,6000	392,00
	18	1649	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 06	UN	20,000	19,6000	392,00
	19	1648	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 05	UN	20,000	19,6000	392,00
	20	1646	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 03	UN	20,000	19,6000	392,00
	21	1645	CARBAITE ALTA ROTAÇÃO N° 02	UN	20,000	19,6000	392,00
	22	7999	ROLETES DE ALGODÃO DENTAL (PACOTE COM 100)	PCT	50,000	3,5000	175,00
	23	8359	CONE GUTTA PERCHA B8 ACESSÓRIOS CAIXA C/ 120UN	CXA	4,000	21,0000	84,00
	24	8360	CONE GUTTA PERCHA PRINCIPAL 1° SÉRIE CAIXA C/ 120UN (15 AO 40)	CXA	2,000	28,5000	57,00
	25	8361	CUBA REDONDA METÁLICA PEQUENA PARA SORO 10CM	UN	2,000	20,0000	40,00
	26	7565	FLÚOR GEL ACIDULADO SABOR MORANGO 200 ml	FRS	10,000	3,8000	38,00
	27	8363	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO N° 04 CIRURGIA	UN	10,000	19,0000	190,00
	28	8364	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO N° 06 CIRURGIA	UN	10,000	19,0000	190,00
	29	7994	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ (PA) 11G	UND	3,000	6,5000	19,50
	30	8991	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (1.000ML)	UND	30,000	7,5000	225,00
	31	7137	IRM ( MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO ) PO E LIQUIDO	UN	20,000	144,0000	2.880,00
	32	8368	LENTULO 21MM N° 25	UN	15,000	29,5000	442,50
	33	8369	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 15	CXA	4,000	46,0000	184,00
	34	8370	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 20	CXA	4,000	46,0000	184,00
	35	8371	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 25	CXA	3,000	46,0000	138,00
	36	8373	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 35	CXA	1,000	46,0000	46,00
	37	8372	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 21MM CAIXA C/ 6 UN N° 30	CXA	1,000	46,0000	46,00
	38	8380	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 25MM CAIXA C/ 6 UN N° 15	CXA	5,000	46,0000	230,00
	39	8381	LIMA MAILLEFEX 1° SÉRIE 25MM CAIXA C/ 6 UN N° 20	CXA	5,000	46,0000	230,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 07/03/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 4 / 2019 Licitação: 4/2019- PR</b>							
	40	7718	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES Nº 25	CX	3,000	46,0000	138,00
	41	8993	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES Nº 30	CX	3,000	46,0000	138,00
	42	8994	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES Nº 35	CX	3,000	46,0000	138,00
	43	5885	FIO DE SUTURA CATEGUT 3-0 CX. C/ 24 UN ABSORVÍVEL	CX	6,000	90,0000	540,00
	44	9387	CORDÃO MEDALHA INFANTIL DE PLASTICO (PREMIAÇÃO)	UND	200,000	1,4000	280,00
	45	9388	ESTOJO PERSONALIZADO QUE CONTENHA 1 ESCOVA, 1 CREME DENTAL E 1 FIO DENTAL	UND	400,000	20,0000	8.000,00
	46	7719	LIMA MAILLEFEX 1º SÉRIE 25mm CX COM 06 UNIDADES Nº 40	CX	1,000	46,0000	46,00
	47	8384	IONÔMERO FOTOPOLIMERIZÁVEL PÓ 5G/LÍQUIDO 2,5ML SELANTE PRIMER 2,5 PÓ/LÍQUIDO	CXA	10,000	153,0000	1.530,00
	48	8333	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CAIXA C/ 50 UNIDADES	CXA	30,000	14,0000	420,00
	49	8501	SUGADOR PLÁSTICO PCT. C/ 40UN	PCT	80,000	6,0000	480,00
	50	8387	SELANTE FOTOATIVO CAIXA C/ 5 BISNAGAS DE 5G CADA QUE LIBERA FLUÓR (BRANCO OPACO)	CXA	2,000	195,0000	390,00
	51	7586	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (P) CAIXA COM 100	CXA	120,000	29,5000	3.540,00
	52	9371	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (M) CAIXA COM 100	CX	30,000	29,5000	885,00
	53	1572	PASTA PROFILATICA COM FLUOR DE CLOCLEXIDINE SEM OLEO 50 GR.	UND	6,000	12,5000	75,00
	54	8391	PASSA FIO PLÁSTICO PACOTE C/ 10UN	PCT	4,000	6,5000	26,00
	55	6552	PINCEL DESCARTAVEL DE BOLINHA PARA ADESIVO DENTINARIO CX C/100 TAMANHO PEQUENO	CXA	25,000	11,9000	297,50
	56	8393	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML	UN	2,000	17,0000	34,00
	57	8394	GASE 7,5 X 7,5 CAIXA C/ 500UN	PCT	20,000	15,0000	300,00
	58	7811	ÁLCOOL (CAIXA COM 12 LITROS)	CXA	6,000	55,0000	330,00
	59	1495	TIRAS DE AÇO DE 4 MM ( C/ 12 CADA PACOTE ) DUPLA GRANULAÇÃO, GRANDE RESISTENCIA	PCT	30,000	27,5000	825,00
	60	7461	PAPEL TOALHA ( COR BRANCA ) 1000 FLS. TAM. 22,5 X 22,5 CM.	PCT	40,000	8,5000	340,00
	61	8734	TRICRESOL FORMALINA 10ML	UN	4,000	8,5000	34,00
	62	7725	ESCOVA KIDS MAMÃE BEBÊ DE SILICONE PARA INSERIR NO DEDO	UND	20,000	19,5000	390,00
	63	7086	SERINGA DESCAT/ S/ AGULHA 10 ML	UN	200,000	0,4200	84,00
	64	7087	SERINGA DESCAT/ S/ AGULHA 20 ML	UN	200,000	0,8300	166,00
	65	1541	CABOS DE ESPELHOS	UND	8,000	2,5000	20,00
	66	7828	PINÇA (TRIO CLÍNICO)	UND	10,000	6,5000	65,00
	67	9389	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO (ROLO) FOLHAS FINAS	UND	4,000	170,0000	680,00
	68	7821	IODOFÓRMIO (10MG)	UND	2,000	20,0000	40,00
	69	7825	LIMAS MAILLEFEX EXTRA SÉRIE Nº 10 (CAIXA COM 06)	UND	3,000	46,0000	138,00
	70	7826	LIMAS MAILLEFEX EXTRA SÉRIE Nº 08 (CAIXA COM 06)	UND	3,000	46,0000	138,00
	71	8409	FITA MATRIZ 0,05 X 5 X 500MM	UN	5,000	2,5000	12,50
	72	7812	ANTISSÉPTICO BUCAL (1 LITRO)	UND	2,000	19,0000	38,00
	73	8411	ADPER SINGLE BOND 2 ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL C/ 5,6ML (6G) 3M	UN	8,000	126,0000	1.008,00
	74	8412	RESINA ACRÍLICA - COR 66	UN	2,000	28,0000	56,00
	75	1536	REVELADOR 475 ML	UND	5,000	28,0000	140,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 07/03/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 4 / 2019 Licitação: 4/2019- PR</b>							
	76	1537	FIXADOR 475 ML	UND	3,000	7,5000	22,50
	77	1507	FILME RADIOGRAFICA PERIAPICAL 31 X 41 ML( 150 FILME)	UND	1,000	140,0000	140,00
	78	8416	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO PESCOÇO LONGO Nº 08	UN	5,000	19,5000	97,50
	79	8417	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL CAIXA C/ 20 UN	CXA	6,000	17,0000	102,00
	80	8418	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A1	UN	10,000	69,0000	690,00
	81	8419	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A2	UN	10,000	69,0000	690,00
	82	8420	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A3	UN	5,000	69,0000	345,00
	83	8421	RESINA CHARISMA RESTAURADORA FOTOPOLIMERIZÁVEL 4G - A3,5	UN	3,000	69,0000	207,00
	84	8422	RESINA OPACA A2	UN	2,000	69,0000	138,00
	85	8143	LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO CANETA DA KAVO	UND	6,000	20,0000	120,00
	86	8424	ESPELHO SEM CABO ANTI REFLEXO	UN	20,000	2,9500	59,00
	87	8425	AGULHA PARA IRRIGAÇÃO EM SERINGA DESCARTÁVEL 0,70 X 25 (CX. C/ 100 UN)	CXA	4,000	12,5000	50,00
	88	8736	CÁPSULA DE AMÁLGAMA DUAS PORÇÕES	UN	500,000	1,4000	700,00
	89	8427	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100UN	PCT	4,000	7,5000	30,00
	90	8428	VERNIZ P/ SENSIBILIDADE RADICULAR	UN	2,000	15,0000	30,00
	91	8750	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 13 ANTIFERRUGEM	UN	20,000	14,5000	290,00
	92	8751	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 12 ANTI FERRUGEM	UN	20,000	14,5000	290,00
	93	8752	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CURTA Nº 14 ANTI FERRUGEM	UN	20,000	14,5000	290,00
	94	8433	RESINA FLOW - A2	UN	2,000	69,0000	138,00
	95	9390	GESSO PEDRA TIPO IV	KG	3,000	28,0000	84,00
	96	8437	CALCADOR ENDODÔNTICO	UN	4,000	7,5000	30,00
	97	9391	ALGINATO MATERIAL PARA MOLDAGEM	UND	4,000	24,0000	96,00
	98	8508	ESPÁTULA METÁLICA PARA INSERÇÃO DE RESINA EXTREMIDADE FINA E CABO EMBORRACHADO	UN	8,000	89,0000	712,00
	99	9392	PÓ DE PEDRA POMES 1 KG	UND	6,000	24,0000	144,00
	100	7495	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTGANTE 03 LITROS C/ 10 UNIDADES	CXA	1,000	32,0000	32,00
	101	7241	OXIDO DE ZINCO 50G + PÓ E EUGENOL 20ML	UND	6,000	45,0000	270,00
	102	8445	GUARDANAPO DESCARTÁVEL PARA BOCA DE JACARÉ IMPERMEÁVEL (PCT. C/ 100 UN)	PCT	10,000	12,5000	125,00
	103	9305	RESINA P60 B2	UND	10,000	165,0000	1.650,00
	104	9240	RESINA P 60 C2	UND	5,000	165,0000	825,00
	105	9241	RESINA P 60 A3	UND	10,000	165,0000	1.650,00
	106	1641	EUCALIPTOL FRASCO 10 ML.	UND	4,000	23,0000	92,00
	107	8982	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS 10 GR	VID	1,000	34,0000	34,00
	108	7529	HEMOSTOP 10 ML	FRS	1,000	48,0000	48,00
	109	8142	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA 120ML	UND	2,000	27,0000	54,00
	110	1498	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PO 10 GR. LIQ. 8 ML.	CXA	3,000	37,0000	111,00
	111	9242	CIMENTO DE PROTEÇÃO E FORRAMENTO DYCAL	UND	4,000	88,0000	352,00
	112	9393	ESPONJA HEMOSTATICA HEMOSPON	UND	6,000	35,0000	210,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 07/03/2019)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 4 / 2019 Licitação: 4/2019- PR</b>							
	113	9307	TIRAS DE POLIÉSTER COM 50UND (MATRIZ) 10X120X0,05MM	PCT	6,000	5,8000	34,80
	114	8004	TESOURA COM ENCAIXE PARA REMOÇÃO DE SUTURA	UND	6,000	60,0000	360,00
	115	9394	CURETA PERIODONTAL DE RASPAGEM 5 - 6	UND	3,000	14,0000	42,00
	116	8499	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 50	CX	4,000	35,0000	140,00
	117	9303	PÓ PARA PROFILAXIA APARELHO DABI	UND	4,000	60,0000	240,00
	118	9306	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA (GROSSA/MÉDIA) DE POLIÉSTER COBERTO COM ÓXIDO DE ALUMINIO. 4MM/170MM COM 150 UND	CXA	6,000	112,0000	672,00
	119	9246	PORTA AGULHA COM EXTREMIDADE DELICADA	UND	4,000	28,0000	112,00
	120	7980	CABO BISTURI Nº 3	UND	4,000	13,0000	52,00
	121	7967	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO EXTREMIDADE FINA	UND	6,000	65,0000	390,00
	122	9293	ESCOVA ROBINSON PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	10,000	2,5000	25,00
	123	9395	BABADOR PLÁSTICO ADULTO	UND	10,000	8,5000	85,00
	124	8743	CUBA ULTRASSÔNIC CAPACIDADE TOTAL 2,5 LT PESO 3KG.V220	UN	2,000	750,0000	1.500,00
	125	9396	MACA COM ENCAIXE PARA CABEÇA PARA MASSOTERAPIA	UND	1,000	550,0000	550,00
	126	7971	CARPULE	UND	5,000	47,0000	235,00
	127	9266	ESPONJA PRÉ CORTADA PARA INSERIR LIMAS ENDODONTICAS	PCT	5,000	8,0000	40,00
	128	9267	PINCEL PARA RESINA ACRÍLICA PELO DE MARTA NUMERO 02 EMBALAGEM COM 06	UND	10,000	10,5000	105,00
	129	9268	ANESTÉSICO TÓPICO 200MG SABOR MENTA	UND	3,000	8,5000	25,50
	130	9269	CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO 25G	UND	2,000	16,5000	33,00
	131	9270	KIT POSICIONADOR ADULTO AUTOCLAVÁVEL	UND	1,000	75,0000	75,00
	132	8505	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL Nº 24	UN	6,000	16,0000	96,00
	133	8496	GEL DENTAL 90g	UND	1.000,000	3,9000	3.900,00
	134	6932	FIO DENTAL 25 MT	UN	1.000,000	1,5000	1.500,00
	135	9272	ESCOVA ELETRÍCA ROTATÓRIA	UND	4,000	60,0000	240,00
	136	9343	ESCOVA DENTAL ADULTA MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	UND	500,000	1,8500	925,00
	137	9344	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	UND	500,000	1,8500	925,00
	138	9302	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL	UND	4,000	12,0000	48,00
	139	8251	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHA COM 60 UNIDADES	UND	10,000	26,0000	260,00
	140	9300	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE AMARRAR COM 50UND	UND	10,000	14,0000	140,00
	141	9288	CABO DE BISTURI	UND	3,000	13,5000	40,50
	142	9372	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (EP) CAIXA COM 100	CX	10,000	29,5000	295,00
	143	9275	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL	UND	3,000	299,0000	897,00
	144	9397	CIMENTO RESIOSO PARA CIEMENTAÇÃO DE PRÓTESES	UND	4,000	95,0000	380,00
	145	9339	BOBINA DE ESTERELIZAÇÃO 20MM X 100M (ROLO)	ROL	4,000	142,0000	568,00
	146	8615	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS GALÃO 5 LT	GL	3,000	104,0000	312,00
	147	1456	LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7,5 ESTÉRIL (PAR)	PAR	40,000	1,9000	76,00
	148	8625	SORO FISIOLÓGICO 100 ML 0,9%	FRS	20,000	3,3000	66,00
	149	9398	APARELHO PROFI ULTRASSOM PIEZOELÉTRICO 28.00 HERTZ COM MOVIMENTO LINEAR, ALTURA 215MM, LARGURA 310MM, COMPRIMENTO 250MM	UND	1,000	3.200,0000	3.200,00

## FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 07/03/2019)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		4 / 2019	Licitação:		4/2019- PR		
	150	9399	CANETA ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON	UND	4,000	430,0000	1.720,00
					<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>		<b>68.705,40</b>
					<b>TOTAL:</b>		<b>68.705,40</b>